UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Decania do Centro de Ciências da Saúde
Faculdade de Odontologia
Gabinete da Direção

PORTARIA Nº 9588, DE 09 DE OUTUBRO DE 2024

O Diretor da Faculdade de Odontologia da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Professor Elson Braga
de Mello, nomeado pela portaria nº 5963, de 5 de julho de 2022, publicada no DOU nº 126, seção 2, de 6
de julho de 2022, no uso de suas atribuições, resolve:

Art. 1º Designar a Comissão Julgadora do concurso público para o provimento efetivo de vaga no cargo de
Professor da Carreira de Magistério Superior referente ao código de vaga MC-030, setorização de Prótese
Dentária, (Edital UFRJ Nº. 54, de 30/01/2024), composta pelos membros titulares: Marcela Rodrigues
Alves (presidente) - UFRJ; Amara Eulália Chagas Santos - UFRJ; Plínio Mendes Senna - UERJ; Carlos
Antônio Freire Sampaio - UERJ; Glauco Botelho dos Santos - UFF; e pelos membros suplentes: Marcos
Hahlbohm D'Oliveira Schroeder - UFRJ e Aldir Nascimento Machado - UFF. A Comissão Julgadora foi
aprovada pela Congregação da Faculdade de Odontologia no dia 02 de outubro de 2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Processo nº 23079.207079/2024-75.

Elson Braga de Mello
Diretor da Faculdade de Odontologia da UFRJ

Documento assinado eletronicamente por Elson Braga de Mello , Diretor(a), em 09/10/2024, às 17:23,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufrj.br/autentica, informando o
código verificador 4741802 e o código CRC 02C6792F.

Referência: Processo nº 23079.207079/2024-75 SEI nº 4741802

Av. Pedro Calmon, 550 - Prédio da Reitoria  - Bairro Cidade Universitária

Rio de Janeiro - RJ - CEP 21941-901 - Telefone:   - http://www.ufrj.br

Boletim de Serviço Eletrônico UFRJ (BUFRJ)
em 10/10/2024

Portaria de Pessoal 9588 (4741802)         SEI 23079.207079/2024-75 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufrj.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria de Pessoal 9588 (4741802)